
 
 
 
 
 

 
 
 

LA RETTRICE 
 
 

VISTA la Legge n. 168 del 9.05.1989, e, in particolare, l’art. 6, commi 6 e 
9; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, e, in particolare, l’art. 2, comma 1, 
lett. e); 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.R. n. 1141 del 28.04.2021, con il quale è stato emanato il 
Regolamento generale di Organizzazione di Ateneo (ROA); 

VISTO il D.R. n. 2009 del 26.07.2021, con il quale è stata emanata 
l’appendice dei Regolamenti di Ateneo e di Settore, da ultimo 
aggiornata con D.R. n. 638 del 14.03.2024, ai sensi dell’art. 52, 
comma 4, del ROA; 

CONSIDERATO che tale disposizione prevede, altresì, l’aggiornamento 
dell’appendice del ROA con cadenza annuale; 

VISTA la D.D. n. 5009 del 20.12.2024, con la quale, a decorrere dal 
01.01.2025, è stato approvato il documento di riassetto dei servizi 
di Ateneo con il relativo organigramma; 

VISTA la D.D. n. 564 del 17.02.2025, con la quale, a decorrere dalla stessa 
data, sono state definite le competenze delle singole Aree 
dirigenziali; 

VISTA la circolare prot. n. 50543 del 04.04.2025 trasmessa dall’Area Affari 
Legali alle Aree dell’Amministrazione Centrale per richiedere la 
ricognizione dei vigenti Regolamenti; 

VISTI i riscontri forniti da ciascuna Area dell’Amministrazione Centrale; 
RITENUTO  pertanto di poter dar seguito all’emanazione dell’aggiornamento 

dell’appendice del Regolamento Generale di Organizzazione di 
Ateneo costituita dai Regolamenti di Ateneo e di Settore; 

SENTITA la Direttrice Generale 
 

DECRETA 
 

È emanato l’aggiornamento ricognitivo dell’anno 2024 dell’appendice dei 
Regolamenti di Ateneo e di Settore, quale allegato parte integrante del Regolamento 
Generale di Organizzazione di Ateneo, con conseguente pubblicazione sul sito web 
di Ateneo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Sapienza Università di Roma 
Area legale 
Ufficio Elezioni e trasparenza 
Settore Affari Generali 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU001 - Palazzo del Rettorato - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

f.to LA  R E T T R I C E 


	LA RETTRICE
	DECRETA
	f.to LA  R E T T R I C E

